Утверждена Постановлением
Госкомстата России
от 05.01.04 №1

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
Самарской области
«Борский государственный техникум»________

(наименование организации)

Форма

Код

поОКУД 0301006
поОКПО

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

15-од 14.01.2022г.

«О назначении наставников молодым или вновь принятых
специалистов в ГБПОУ СО «Борский государственный техникум»»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., Трудового кодекса, Положения о
наставничестве ГБПОУ «НГТ» с целью профессионального становления
молодого специалиста, повышения уровня его методической, научно-
теоретической, психолого-педагогической компетентности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставников молодым или вновь принятым специалистам
преподавателей общеобразовательных и специальных дисциплин:

№ Наставник Наставляемый

1 Долгих Е.В. Ермаков М.Ю.

2
Долгих О.П. Надеева Е.В.

2. Наставникам:
2.1 Составить план индивидуальной работы наставника с молодыми или

вновь принятыми специалистами;
2.2 По окончанию наставничества составить отчет о работе наставника с
молодым специалистом
3. Наставникам установить доплату в размере 5% от должностного
оклада из специального фонда педагогических работников с 14 января 2022
года.
4. Контроль за назначение доплаты возложить на главного бухгалтера
Константинова В.В.
5. Специалисту по кадрам Наумовой М.В. ознакомить с данным приказом
сотрудников.

6. Общий контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УПР Ситникова С.В.

Руководитель
организации

И.о. директора

(должность)

А.А.Беляев

(расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Ситников С.В. Z O I Z
Константинов В.В; («С— я л '  г.
Долгих Е.В. / У . O f. A0Z£  ,
Долгих О.П. pJr- ■4 У, o-f лслЯ.
Ермаков М.С. ;
Надеева Е,В. '̂ С сУ Я 'А *